
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 204 del 09/08/2018  

 
 
 
 

 
Direzione Generale 12 – Direzione Generale  per le Politiche Culturali e il Turismo 
 
 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

DGRC n. 322/2018. Scorrimento Graduatorie beneficiari a seguito delle DGRC n. 518/2018 e 
542/2018. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  10 Agosto 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO  che
a. con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 322 del 22/05/2018, sono stati approvati gli indirizzi

per la definizione di un programma unitario di eventi di rilevanza nazionale ed internazionale per
la  promozione  turistica  della  Campania,  a  valere  sul POC  2014/202,  linea  strategica  “
Rigenerazione  urbana,  politiche  per  il  turismo  e  cultura”,  programmando  complessivamente
risorse  pari ad € 4.350.000,00;

b. la medesima deliberazione ha stabilito che il programma suindicato, da realizzarsi nel periodo tra
giugno 2018 – giugno 2019, fosse articolato nelle seguenti  due Linee di Azione:

b1. Linea 1 - “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale in forma singola”, cui sono state
destinate risorse pari ad € 2.100.000,00;

b.2.  Linea 2 - “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale in forma di partenariato”, cui
sono state destinate risorse Pari ad € 2.250.000,00;

c. la deliberazione 322/2018 ha inoltre previsto altresì che:
c.1.  l’individuazione delle proposte progettuali costituenti il programma in questione dovesse

avvenire tramite una procedura selettiva, aperta a tutti  i  Comuni  non capoluogo della
Campania, disciplinata da apposito Avviso Pubblico da adottarsi da parte della “Direzione
Generale per le Politiche Culturali ed il turismo”; 

c.2. la  verifica  delle  proposte  progettuali  pervenute,  sia  sotto  il  profilo  della  conformità
documentale alle previsioni dell’Avviso, sia per quanto riguarda la conseguente valutazione,
con annessa redazione delle graduatorie di merito, una per ciascuna Linea di azione, delle
proposte progettuali risultate ammissibili, dovesse essere condotta da apposita Commissione
composta da dipendenti della Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il turismo”; 

c..3 l’ammissione  a  finanziamento  delle  proposte  progettuali  utilmente  collocatesi  nelle
graduatorie  avvenisse  soltanto  previa  presentazione  del  relativo  progetto  esecutivo,
mediante apposito provvedimento della Direzione Generale interessata;

d. sulla base di  quanto indicato nella delibera 322/2018,  con il  Decreto Dirigenziale n. 178 del
21/06/2018 ( pubblicato sul BURC n. 43 del 21/06/2018) della Direzione per le Politiche Culturali
ed il turismo - U.O.D. 05 “Sviluppo e Promozione turismo – Promozione Universiadi”, sono stati
approvati l’Avviso Pubblico, nonché i modelli di scheda progettuale e di istanza di finanziamento;

CONSIDERATO che
a. con d.d.  n. 195 del  18/07/2018 è stata nominata la Commissione deputata alla valutazione,

secondo  i  dettami  dell’Avviso  Pubblico  suindicato,  delle  proposte  progettuali  pervenute,
individuandone i componenti nell’ambito dei dipendenti della Direzione Generale per le Politiche
Culturali ed il turismo;

b. la Commissione ha proceduto allo svolgimento delle attività di competenza e, a conclusione
dei propri  lavori,  con nota prot.  n.508090 del 02/08/2018,  ha trasmesso al Responsabile del
Procedimento, per i successivi adempimenti, i plichi contenenti le istanze  unitamente ai verbali
delle sedute, con i relativi  allegati,  consistenti,  nell’  Elenco delle proposte progettuali  non
ammesse a valutazione di merito” ( solo per la Linea 1 in quanto le istanze relative alla Linea 2
sono  risultate  tutte  ammisssibili),con  indicazione  delle  rispettive  motivazioni  di
inammissibilità/esclusione,  e  nella  “Graduatoria  di  merito  delle  proposte  progettuali
ammissibili”, per ciascuna delle due Linee di azione in cui si articola il programma;

c. con  d.d.  n.  200 del  02/08/2018 si  è  preso atto  dei  lavori  della  Commissione e  sono state
approvate, oltre alle graduatorie suindicate,  l’Elenco delle Proposte Progettuali  Beneficiare
del Finanziamento Regionale”,  in cui si individuano i progetti beneficiari del finanziamento a
valere sulle risorse del POC 2014/2020, Linea strategica “ Rigenerazione urbana, politiche per il
turismo e  cultura”, in base all’ordine decrescente di posizione di cui alle su citate “Graduatorie di
merito  delle  proposte  progettuali  ammissibili”  relative  a  ciascuna  delle  due  Sezioni  e  fino  a
concorrenza delle risorse disponibili, ammontanti rispettivamente a € 2.100.000,00 per la Linea 1
e a € 2.250.000,00  per la Linea 2;

d. con  lo  stesso  decreto  si  è  stabilito  di  rinviare  a  successivi  provvedimenti  l’ammissione  a
finanziamento dei progetti secondo quanto disposto nell’Avviso Pubblico nonché l’impegno delle

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  10 Agosto 2018



somme occorrenti nonché di procedere allo scorrimento delle graduatorie di cui sopra, in caso di
reperimento di ulteriori risorse da destinare alle finalità dell’Avviso;

TENUTO CONTO CHE

a. la  dotazione finanziaria  disponibile  rispetto  al  cospicuo  numero  di  istanze  presentate  per  la
partecipazione all’Avviso  in  parola non è risultata  idonea a  garantire il  raggiungimento  degli
obiettivi propri dell’Avviso nonché ad assicurare una equa distribuzione sul territorio regionale
delle risorse finalizzate alla promozione turistica e all’ incremento dell’attrattività turistica dello
stesso;

b. al fine di assicurare una maggiore efficacia alle azioni poste in essere in attuazione della DGRC
n. 322/2018, con DGRC n. 518 del 02/08/2018 è stata programmata la somma di € 2.650.000,00
per le finalità di cui all’Avviso approvato con Decreto Dirigenziale n.178 del 21/06/2018, di cui €
2.050.000,00 da destinare alle proposte presentate in forma singola (Linea 1) ed € 600.000,00
da destinare alle proposte presentate in partenariato (Linea 2);

c. con nota prot. n. 01889/UDCP/VCG1/2018 è stato acquisito, sulla delibera suindicata 518/2018,
il parere favorevole del Responsabile della Programmazione Unitaria mentre con DGRC n. 536
del 07/08/2018 sono state iscritte le relative risorse, ai sensi dell’art. 11 comma 4 lett. a) del
regolamento  di  contabilità  regionale  n.  5/2018,  nel  bilancio  di  previsione  2018/2020,  sul
documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  2018/2020  e  sul  bilancio
gestionale 2018/2020, capitolo 8500, correlato al cap. di entrata 2040;

d. con  DGRC n. 542 del  07/08/2018 è stata programmata, per le medesime finalità, un ulteriore
somma pari ad  € 4.000.000,00,  rideterminandosi quindi le risorse complessive  destinate alle
azioni previste dalla DGRC n. 322/2018 in € 11.000.000,00, di cui € 8.150.000,00 alla  LINEA 1
ed € 2.850.000,00 quelle da destinare alla LINEA 2;                         

e. con la medesima delibera   542/20218  si è proceduto ad iscrivere, ai sensi dell’art. 11 comma 4
lett. a) del regolamento di contabilità regionale n. 5/2018, la ulteriore somma di € 4.000.000,00
nel bilancio di previsione 2018/2020, sul documento tecnico di accompagnamento al bilancio di
previsione 2018/2020 e sul bilancio gestionale 2018/2020,  capitolo 8500, correlato al cap. di
entrata 2040;

RILEVATO INOLTRE CHE
a. in data 07/08/2018  si è resa necessaria, a seguito di ulteriori approfondimenti e delle richieste

telefoniche di chiarimenti di alcuni Comuni,  la riconvocazione, in autotutela, della Commissione
di valutazione di cui al d.d. n. 195 del 18/07/2018;

b. dalle verifiche effettuate, come da Verbale n. 11 del 07/08/2018, si è rilevata la non ammissibilità
di n. 3 progetti, presenti nella Graduatoria di merito della Linea 1 – Allegato “B”, ai sensi degli art.
5.3.1. e 5.3.2 dell’Avviso in questione;

c. tali  progetti,  riguardanti  i  Comuni  di  San  Lorenzo  Maggiore,  Frignano,  Giungano,  per  le
motivazioni suesposte, sono stati espunti  da tale graduatoria;

d. per mero errore materiale il  Comune di  Riardo è stato inserito,  sempre nella Graduatoria  di
merito all. B), in una posizione non coerente con il punteggio riportato;

PRECISATO CHE il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e
27 del D. Lgs. n. 33/2013.

VISTI
a. le L.R. nn. 18/2014 e 2/2016;
b. la DGRC n. 59 del 15/02/2016; 
c. la DGRC n. 322 del  22/05/2018;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  10 Agosto 2018



d. il D.D. n. 178 del 21/06/2018;
e. il d.d. n. 195 del 18/07/2018;
f. il d.d. n. 200 del 02/08/2018;
g. la DGRC n. 518 del 02/08/2018;
h. la DGRC n. 542 del 07/08/2018;                          ;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  del  Procedimento  e  sulla  scorta  della
espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente dell’UOD competente

DECRETA
per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa,  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente
dispositivo:
1. di prendere atto delle risultanze dei lavori svolti, in autotutela, dalla Commissione deputata

alla valutazione delle proposte progettuali, riconvocata per il giorno 07/08/2018;
2. di  prendere  atto  della  programmazione  di  nuove  risorse  stabilita  con  DGRC  n.  518  del

02/08/2018 con al quale è stata programmata l’ulteriore somma di € 2.650.000,00 per le finalità
di cui alla DGRC n. 322/2018, destinando € 2.050.000,00 per la LINEA 1  ed € 600.000,00 per
la LINEA 2;

3. di prendere atto di quanto stabilito con la DGRC n. 542 del 08/08/2018 con la quale sono state
destinati ulteriori somme pari ad € 4.000.000,00 per le medesime finalità, rideterminando, quindi,
le  risorse  complessivamente  destinate  alle  azioni  previste  dalla  DGRC  n.  322/2018  in  €
11.000.000,00, di cui € 8.150.000,00 per la  LINEA 1 e € 2.850.000,00  per la LINEA 2;

4. di approvare i seguenti Elenchi, rettificati ed integrati a seguito di quanto esposto ai punti 1, 2 e
3  del  decretato,  che  si  allegano  al  presente  provvedimento  a formarne  parte  integrante  e
sostanziale;
4.1.   Linea1 -  Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale in forma singola:

- Elenco “Proposte Progettuali Non Ammesse a Valutazione di Merito” (All. “A1”);
- Elenco “Graduatoria di Merito delle Proposte Progettuali Ammissibili”,  (All. “B1 ”);
- Elenco “Proposte  Progettuali Beneficiarie  del  Finanziamento  Regionale”  (All.“C1”)

che contempla lo scorrimento della  graduatoria  relativa agli  interventi  finanziabili  fino a
concorrenza delle  nuove risorse disponibili, in base all’ordine decrescente di posizione;

4.2.   Linea 2: Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale in forma  associata:
- Elenco “ Graduatoria di Merito delle Proposte Progettuali Ammissibili” (All. “D1”);
- Elenco “Proposte Progettuali  Beneficiarie  del  Finanziamento Regionale” (All.“E1”)

che contempla lo scorrimento della  graduatoria  relativa agli  interventi  finanziabili  fino a
concorrenza delle  nuove risorse disponibili, in base all’ordine decrescente di posizione;

5. di  rinviare a  successivi  provvedimenti  l’ammissione  a  finanziamento  dei  progetti  di  cui  agli
Allegati  “C1” ed “E1” secondo quanto disposto nell’Avviso Pubblico e l’adozione degli  atti  di
impegno delle somme da trasferire ai soggetti beneficiari individuati;

6.  di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del
D. Lgs. n. 33/2013;

7. di  dare  atto che  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione
Campania ha valore, a tutti gli effetti, quale notifica agli interessati; 

8. di  inviare il  presente  provvedimento  all’  Assessore  al  Turismo,  al  referente  unico  del  POC
Campania 2014/2020, al responsabile della Programmazione Unitaria, agli Uffici competenti per
la registrazione atti monocratici e archiviazione decreti nonché per la pubblicazione sul B.U.R.C, 

          
                             Rosanna Romano

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  10 Agosto 2018



 
ALLEGATO A1 

 

AVVISO PUBBLICO EX DGRC n. 322/2018  e DGRC n. 518/2018 - LINEA 1 -  ELENCO NON AMMESSI/ESCLUSI 

    

PLICO N. COMUNE PROV. TITOLO PROGETTO MOTIVAZIONE   
(rif. Avviso) 

38 Novi Velia SA Festival degli antichi suoni art. 3.2 

81 Buccino SA Feriae Volceianae XXIV ed art. 5.3.2 

82 Capaccio SA Lin *Ora Village art. 5.3.2 

98 Telese Terme BN Tra podismo e turismo art. 5.3.2  

101 Casaletto Spartano SA A Zita VIII Edizione art. 5.3.3  

150 Cancello e Arnone CE Bufala in fiera - Festa mozzarella  art. 5.3.1 

178 Qualiano NA Arte, musica e cultura art. 5.3 

191 Teverola CE Sapori e saperi – Teverola in mostra art. 5.1 

85 San Lorenzo Maggiore BN 
 

Agricultura Laurentina 
 

art. 5.3.1 e 5.3.2 

103 Frignano CE Natale Frignano 2018 
 art. 5.3.1 e 5.3.2 

115 Giungano SA Esperienza di sapori…. 
 art. 5.3.1 e 5.3.2 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  10 Agosto 2018



N. PROG. N. PLICO COMUNE PROV TITOLO PROGETTO
IMPORTO 

RICHIESTO

PUNTEG

GIO 

TOTALE

1 94 Città di Sorrento NA 1 M'illumino d'inverno XI Ed. € 70.000,00 94

2 2 Ischia NA 1

Festa a mare agli scogli  di Sant'Anna. 86 

Edizione - Anno 2018 - La Santa, la 

musica e il mare.

€ 70.000,00 88,66

3 34 Camerota SA 1

Meeting del mare 2018 -

correnti e culture giovani-

XXII Ed. 

€ 70.000,00 87,98

4 6 Cetara SA 1
Le notti Azzurra " da

tutto tonno alla notte delle Lampare"
€ 70.000,00 82,83

5 166 Falciano del Massico CE 1 Falerno Fest € 70.000,00 82,66

6 30 Forio NA 1
Note di natale sotto 

l'albero -  ed. 2018/2019
€ 70.000,00 80,31

7 9 Piano di Sorrento NA 1
La città e il premio 

Penisola  Sorrentina
€ 70.000,00 79,98

8 15 Procida NA 1
La sagra del mare 

di Procida
€ 70.000,00 79,85

9 158 Padula SA 1 Festival Luci alla ribalta 21°ed € 70.000,00 77,08

10 66 Ariano Irpino AV 1 Ariano Folk Festival € 70.000,00 76,91

11 165 Torre del Greco NA 1 Devozioni itinerari religiosi… € 70.000,00 75,99

12 129 Montesarchio BN 1 Caudium giorni al borgo 22°ed € 70.000,00 75,91

13 51 Maiori SA 1 Gran Carnevale Maiorese € 70.000,00 75,66

14 138 S.Maria Capua Vetere CE 1 La città sotto la città 8°ed € 70.000,00 74,66

15 139 Atripalda AV 1 Giullarte € 70.000,00 74,62

16 60 Acerra NA 1
Borghi e castelli in scena: 

XVII Edizione
€ 70.000,00 73,23

17 33 Sapri SA 1 Transiti tra terra e mare € 70.000,00 72,99

18 116 Pagani SA 1
Sant'Alfonso e la madonna 

delle galline
€ 70.000,00 72,82

19 107 Taurano AV 1 Incontri int. del folckore € 70.000,00 72,11

20 42 Nocera Inferiore SA 1 NocerART CASTEL PARK € 70.000,00 71,61

21 11 Lioni AV 1 Il Treno degli eventi € 70.000,00 70,99

22 173 Gragnano NA 1 Gragnano enogastronomia € 70.000,00 70,74

23 123 Portici NA 1 Festival Mozart box 2018 € 70.000,00 70,56

24 124 Agerola NA 1 Agerola sui sentieri degli dei € 70.000,00 70,31

25 35 Baronissi SA 1 Luci dell'Irno - Costellazioni infinite € 70.000,00 70,15

26 20 Pozzuoli NA 1
Pozzuoli ardente III

 Edizione
€ 70.000,00 70,06

27 176 Pimonte NA 1 Bianco Natale € 70.000,00 69,99

28 190 Sala Consilina SA 1 Ali usi anticu € 25.000,00 69,86

29 24 Roccamonfina CE 1 La sagra della castagna….. € 70.000,00 69,83

30 114 Vallo della Lucania SA 1 Storia di tuute le storie 18° ed € 70.000,00 69,74

31 19 Positano SA 1 Positano premia la danza € 70.000,00 69,64

32 78 Polla SA 1 Festival int. Del Folcore.. 34ed € 70.000,00 69,63

33 57 Marcianise CE 1
Coppa  Europa di Spada

femminile 2019
€ 70.000,00 69,56

34 32 Fontanarosa AV 1 Fontanaros  "Arte Pietra" € 70.000,00 69,5

35 68 Taurasi AV 1 Fiera Enologica Taurasi € 70.000,00 69,5

36 79 Pollica SA 1 Cilento un modo di vivere € 70.000,00 69,49

37 89 Fragneto Monforte BN 1
XXXII Festival Mongolfiere Campania in the 

sky 2.0
€ 70.000,00 69,49

38 14 Roccadaspide SA 1
Festival dell'Aspide 

2018 --R (Esistenza)
€ 70.000,00 69,15

39 37
Pontecagnano

Faiano
SA 1 Musee Eclate' € 50.000,00 69,11

40 143 Sessa Aurunca CE 1 Sessa Porte Aperte € 70.000,00 69

41 179 Orta di Atella CE 1 Grano di atella € 70.000,00 69

42 36 Vietri sul Mare SA 1 Vietri Cultura € 70.000,00 68,81

ALLEGATO "B1"

AVVISO PUBBLICO EX DGRC n. 322/2018   e DGRC n. 518/2018- LINEA 1 - GRADUATORIA DI MERITO 

PROPOSTE PROGETTUALI AMMISSIBILI

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  10 Agosto 2018



43 121 Mirabella Eclano AV 1 Terra grano e sapori dell'Irpinia € 70.000,00 68,77

44 108 Agropoli SA 1 Natale delle Meraviglie XXX edizione € 70.000,00 68,41

45 25 Palma Campania NA 1 Quadriglie, tra coriandoli e storia € 70.000,00 68,31

46 83 Serre SA 1 Alburni Jazz e blues festival € 50.000,00 68,07

47 29 Pesco Sannita BN 1

Ethnoi - culture,

linguaggi, minoranze. 

Festival delle culture nel

mondo XII Ed.

€ 70.000,00 67,99

48 152 San Martino V.C. AV 1 Illumina la notte € 70.000,00 67,83

49 54 Pisciotta SA 1 I concerti del lunedì IX Ed. € 70.000,00 67,66

50 154 Castelvenere BN 1 Cantine al borgo € 70.000,00 67,66

51 16 Pertosa SA 1
Babele - Lingue e 

linguacce
€ 70.000,00 67,63

52 90 Baiano AV 1 Il Maio di S. Stefano € 70.000,00 67,63

53 188 Ospedaletto AV 1 La Juta a Montevergine  XX Ed. € 61.000,00 67,59

54 65 Tufo AV 1 Tufo Greco Festival € 70.000,00 67,58

55 75 Rotondi AV 1 Fucilieri della stella… € 70.000,00 67,58

56 96 Letino CE 1 Luoghi fuori luogo…. € 70.000,00 67,5

57 110 Castellabate SA 1 Castellabate il luogo dell'incanto € 70.000,00 67,48

58 102 Ascea SA 1 La città di Parmenide € 70.000,00 67,16

59 95 Limatola BN 1 Mostra Mercato di Natale € 70.000,00 67,04

60 22
Montercovino 

Rovella
SA 1

Longobardi experience -

II edizione
€ 69.700,92 67

61 136 Sant'Agata de Goti BN 1 Un mondo di suoni € 70.000,00 66,73

62 113 Giffoni valle Piana SA 1 CARNEVALE  33 Ed. € 69.400,00 66,54

63 48 Portico in Caserta CE 1
Carri, cippi e pastellessa - Festa di S. Antonio 

Abbate
€ 25.000,00 65,59

64 118 Praiano SA 1 Luminiarie di San Domenico € 70.000,00 65,19

65 31 Frattamaggiore NA 1 Durante Natale festival € 70.000,00 64,99

66 43 Casamicciola Terme NA 1
Il termalismo tra integrazio

ne sociale e turismo sanitario
€ 70.000,00 64,97

67 99 Montecalvo Irpino AV 1 La fiera di Santa Caterina € 70.000,00 64,74

68 49 Riardo CE 1 Riardo Borgo festival € 60.000,00 64,69

69 97 Casagiove CE 1 Artestate XXX Edizione € 70.000,00 64,66

70 125 Città di Capri NA 1 Capri premio int. Danza VI Ed. € 70.000,00 64,66

71 28
Sant'Antonio 

Abate
NA 1

Pummarock Music Fest - 

paesaggi rock……200 anni.
€ 70.000,00 64,61

72 41 Foglianise NA 1

La festa del grano - alla 

scoperta dei tesori della 

nostra terra.

€ 70.000,00 64,58

73 69 Pignataro Maggiore CE 1 Concorso Internazionale canto lirico Caruso € 70.000,00 64,58

74 109 Caianello CE 1 A13Sudfestival…… € 70.000,00 64,53

75 156 Castelcivita SA 1 Botteghe d'autore 8°ed € 70.000,00 64,5

76 161 Alvignano CE 1 Vespagiro € 70.000,00 64,5

77 170 Arzano NA 1 Artisti in chiazza 6°ed € 65.000,00 64,5

78 70 Casalnuovo NA 1 Calici e cotone sotto lestelle € 70.000,00 63,99

79 84 Sassano SA 1 Orchidee tutto l'anno… € 70.000,00 63,83

80 73 Corleto Monforte SA 1 Festa del caciocavallo podolico € 25.000,00 63,64

81 132 Saviano NA 1 Carnevale se chiamava..37°ed € 70.000,00 63,35

82 105 Cimitile NA 1 Premio Cimitile XXIV Ed. € 70.000,00 62,99

83 163 Laccoameno NA 1 Incontri nel verde € 70.000,00 62,99

84 140 Amalfi SA 1 Capodanno bizantino € 65.000,00 62,76

85 146 Solopaca BN 1 Festa dell'uva € 70.000,00 62,74

86 117 Cava dei Tirreni SA 1 Cavae e'…festival € 70.000,00 62,66

87 175 Giffoni sei Casali SA 1 Rivive il borgo antico € 70.000,00 62,61

88 40
San Giuseppe 

Vesuviano
NA 1 Le eccellenze campane € 70.000,00 62,5

89 62 Vallata AV 1 Estate Vallatese € 70.000,00 62,5

90 71 Afragola NA 1 AFRAKA' € 70.000,00 62,5

91 128 Atrani SA 1 Stelle divine 140°ediz € 70.000,00 61,89

92 149 Parete CE 1 15° ed fragolarte festival € 70.000,00 61,7

93 134 Fisciano SA 1 Irno etno folk festival € 70.000,00 60,68

94 87 Celle di Bulgheria SA 1 E vivi… Bulgheria € 70.000,00 60,66

95 162 Santamarina SA 1 Cilento experience € 70.000,00 60,5

96 157 Sanza SA 1 Meeting del Cervati 9°ed € 70.000,00 59,92

97 52 Teggiano SA 1 Dianum Opulentumac Nobile ( D.O.N.) € 70.000,00 59,83

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  10 Agosto 2018



98 183 Boscotrecase NA 1 Divino Jazz € 70.000,00 59,58

99 4 Pietrelcina BN 1
Pietrelcina come

Betlemme
€ 70.000,00 59,5

100 172 Solofra AV 1 Natale insieme € 70.000,00 59,5

101 180 Brusciano NA 1 Festa dei Gigli € 40.000,00 59,31

102 122 Flumeri AV 1 Dogana Blues € 70.000,00 58,79

103 168 San Potito Sannita CE 1 Fate festival € 70.000,00 58,5

104 174 Caggiano SA 1 Alan Lomax… € 56.000,00 57,76

105 92 Pratola Serra AV 1
Premio Pratola Serra nel 

mondo
€ 70.000,00 57,61

106 126 Castelvolturno CE 1 Benvenuti a Castelvolturno € 70.000,00 57,61

107 58 Cesa CE 1 Terre d'Asprino € 69.906,00 57,52

108 21 Cautano NA 1
Taburno experience: la 

patata interrata di Cautano
€ 70.000,00 57,5

109 26 Cardito NA 1
Food and Wellness fest 

Cardito 2019 - Emozioni

da vivere.

€ 70.000,00 57,5

110 47 Caiazzo CE 1 Volturno Vagabondo € 70.000,00 57,5

111 80 Rutino SA 1
Percorsi di tradizione, fede e 

arte
€ 70.000,00 57,5

112 144 San Lorenzello BN 1 Mercantico € 70.000,00 57,5

113 141 Guardia s.framondi BN 1 Vin sannio festival 3°ed € 70.000,00 56,91

114 45 Lauro AV 1 Dafnee € 70.000,00 56,74

115 131 Albanella SA 1 Un libro sotto le stelle € 70.000,00 56,66

116 153 Vico equense NA 1 L'incanto del Natale € 70.000,00 56,64

117 3 Mercogliano AV 1 Art Festival : musica, danza e artigianato € 70.000,00 56,61

118 74 Cervino CE 1 CervinOlio oltre sagra… € 70.000,00 56,5

119 1 Aversa CE 1
Jommelli Cimarosa Festival. Aversa terra 

di musica: Cimarosa, Jommelli, Andreozzi
€ 70.000,00 56,5

120 88 Cerreto Sannita BN 1 Decori sapori d'autunno 3° ed € 70.000,00 55,66

121 189 Villaricca NA 1 Villaricca color fest 2018/2019 € 70.000,00 55,5

122 120
Castellammare 

di Stabia
NA 1 Domus stabiae - Arte in Stabia € 70.000,00 55,44

123 104 Pompei NA 1 Pompei - viaggio nella terra dell'eterna bellezza € 70.000,00 55,15

124 59 Anacapri NA 1
Anacapri e l'arte attraverso i

5 sensi
€ 70.000,00 54,68

125 91
Altavilla 

Irpina
AV 1 Il palio in tour tra i secoli € 70.000,00 54,61

126 46 Chianche AV 1
Le notti magiche di San 

Giovanni
€ 70.000,00 54,52

127 151 Prata Sannita CE 1 Il borgo oltre il fiume € 70.000,00 54,5

128 44 Torrecuso BN 1 Vinestate 2018 - Tra welfare e Welcome € 70.000,00 53,61

129 76 Ercolano NA 1 Le notti bianche di Ercolano... € 70.000,00 53,5

130 169 Castello del Matese CE 1 La Giostra: il borgo, la montagna, la terra € 70.000,00 53,5

131 10 Roccarainola NA 1 La damigella del Re € 20.000,00 53,3

132 137 Trentola Ducenta CE 1 Arte e Gusto in terra normanna € 70.000,00 51,61

133 72 Valle Agricola CE 1 Fallo di Natale Festivalle € 70.000,00 51,58

134 39 Contrada AV 1
Campania del Gusto Expo 

V Edizione
€ 64.560,00 50,76

135 17 Vitulano BN 1

Policromie -

Simposio internazionale

di Scultura

€ 70.000,00 50,5

136 160 Vibonati SA 1 I protagonisti narrano i territori € 25.000,00 50,18

137 164 Marigliano NA 1 Donlio Festival € 70.000,00 49,5

138 171 Perdifumo SA 1 Tra angeli e demoni € 70.000,00 49,5

139 177 Pellezzano SA 1 I luoghi dell'anima € 25.000,00 49,5

140 5 Sant'Anastasia NA 1 Spiritual Theatre III Ed. € 70.000,00 48,5

141 18 Sperone AV 1
Be NUTS for music - II 

Edizione
€ 70.000,00 48,5

142 182 Rocchetta e Croce CE 1 Primavera 2019 € 50.000,00 48,5

143 23 San Tammaro NA 1 Cantieri culturali Carditello IV Edizione € 70.000,00 46,69

144 130 Poggiomarino NA 1 Longola un tuffo nel passato € 69.962,65 46,5

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  10 Agosto 2018



145 61 Mone di Procida NA 1
Arte. Moda e musica nella

Terra del Mito
€ 70.000,00 45,65

146 56 Capodrise CE 1
Capodrise contempranea

II Edizione
€ 65.000,00 45,59

147 100 San Prisco CE 1 Storici echi dal Tifata € 70.000,00 45,58

148 167 Sarno SA 1 Festival città in concerto € 70.000,00 44,83

149 64 Andretta AV 1 La cavillosa ecc. € 70.000,00 42,6

150 112 San Nicola baronia AV 1 Festa della musica europea - Solstizio d'inverno € 25.000,00 41,59

151 8
Marano di 

Napoli
NA 1

CortoMarano - festival della sostenibilità e  

dell'inclusione  sociale
€ 70.000,00 41,5

152 13

San  Sebastiaano al

Vesuvio NA 1 HapPANEss 2 € 70.000,00 41,5

153 135 Casapesenna CE 1 Turismo sostenibile € 68.603,00 38,5

154 184 Roccaromana CE 1 Festival delle stagioni € 50.000,00 38,5

155 186 Circello BN 1 Circello medioevale…….. € 70.000,00 38,5

156 187
Conca della 

Campania
CE 1 Festival delle stagioni € 50.000,00 38,5

157 133 Grazzanise CE 1 White like milk € 70.000,00 37,58

158 7 Quarto NA 1
Moda, arte e musica: ad 

Quartum lapidem ecc…
€ 70.000,00 34,5

159 185 Paolisi BN  L.        1,00 Percorsi Paolisani € 70.000,00 33,54

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  10 Agosto 2018



N. PROG. N. PLICO COMUNE PROV TITOLO PROGETTO
IMPORTO 

RICHIESTO

PUNTEG

GIO 

TOTALE

1 94 Città di Sorrento NA 1 M'illumino d'inverno XI Ed. € 70.000,00 94

2 2 Ischia NA 1

Festa a mare agli scogli  di Sant'Anna. 86 

Edizione - Anno 2018 - La Santa, la 

musica e il mare.

€ 70.000,00 88,66

3 34 Camerota SA 1

Meeting del mare 2018 -

correnti e culture giovani-

XXII Ed. 

€ 70.000,00 87,98

4 6 Cetara SA 1
Le notti Azzurra " da

tutto tonno alla notte delle Lampare"
€ 70.000,00 82,83

5 166 Falciano del Massico CE 1 Falerno Fest € 70.000,00 82,66

6 30 Forio NA 1
Note di natale sotto 

l'albero -  ed. 2018/2019
€ 70.000,00 80,31

7 9 Piano di Sorrento NA 1
La città e il premio 

Penisola  Sorrentina
€ 70.000,00 79,98

8 15 Procida NA 1
La sagra del mare 

di Procida
€ 70.000,00 79,85

9 158 Padula SA 1 Festival Luci alla ribalta 21°ed € 70.000,00 77,08

10 66 Ariano Irpino AV 1 Ariano Folk Festival € 70.000,00 76,91

11 165 Torre del Greco NA 1 Devozioni itinerari religiosi… € 70.000,00 75,99

12 129 Montesarchio BN 1 Caudium giorni al borgo 22°ed € 70.000,00 75,91

13 51 Maiori SA 1 Gran Carnevale Maiorese € 70.000,00 75,66

14 138 S.Maria Capua Vetere CE 1 La città sotto la città 8°ed € 70.000,00 74,66

15 139 Atripalda AV 1 Giullarte € 70.000,00 74,62

16 60 Acerra NA 1
Borghi e castelli in scena: 

XVII Edizione
€ 70.000,00 73,23

17 33 Sapri SA 1 Transiti tra terra e mare € 70.000,00 72,99

18 116 Pagani SA 1
Sant'Alfonso e la madonna 

delle galline
€ 70.000,00 72,82

19 107 Taurano AV 1 Incontri int. del folckore € 70.000,00 72,11

20 42 Nocera Inferiore SA 1 NocerART CASTEL PARK € 70.000,00 71,61

21 11 Lioni AV 1 Il Treno degli eventi € 70.000,00 70,99

22 173 Gragnano NA 1 Gragnano enogastronomia € 70.000,00 70,74

23 123 Portici NA 1 Festival Mozart box 2018 € 70.000,00 70,56

24 124 Agerola NA 1 Agerola sui sentieri degli dei € 70.000,00 70,31

25 35 Baronissi SA 1 Luci dell'Irno - Costellazioni infinite € 70.000,00 70,15

26 20 Pozzuoli NA 1
Pozzuoli ardente III

 Edizione
€ 70.000,00 70,06

27 176 Pimonte NA 1 Bianco Natale € 70.000,00 69,99

28 190 Sala Consilina SA 1 Ali usi anticu € 25.000,00 69,86

29 24 Roccamonfina CE 1 La sagra della castagna….. € 70.000,00 69,83

30 114 Vallo della Lucania SA 1 Storia di tuute le storie 18° ed € 70.000,00 69,74

31 19 Positano SA 1 Positano premia la danza € 70.000,00 69,64

32 78 Polla SA 1 Festival int. Del Folcore.. 34ed € 70.000,00 69,63

33 57 Marcianise CE 1
Coppa  Europa di Spada

femminile 2019
€ 70.000,00 69,56

34 32 Fontanarosa AV 1 Fontanaros  "Arte Pietra" € 70.000,00 69,5

35 68 Taurasi AV 1 Fiera Enologica Taurasi € 70.000,00 69,5

36 79 Pollica SA 1 Cilento un modo di vivere € 70.000,00 69,49

37 89 Fragneto Monforte BN 1
XXXII Festival Mongolfiere Campania in the 

sky 2.0
€ 70.000,00 69,49

38 14 Roccadaspide SA 1
Festival dell'Aspide 

2018 --R (Esistenza)
€ 70.000,00 69,15

39 37
Pontecagnano

Faiano
SA 1 Musee Eclate' € 50.000,00 69,11

40 143 Sessa Aurunca CE 1 Sessa Porte Aperte € 70.000,00 69

41 179 Orta di Atella CE 1 Grano di atella € 70.000,00 69

42 36 Vietri sul Mare SA 1 Vietri Cultura € 70.000,00 68,81

ALLEGATO "C1"

AVVISO PUBBLICO EX DGRC n. 322/2018  - LINEA 1 -  ELENCO  BENEFICIARI AMMEESI AL 

FINANZIAMENTO A SEGUITO DI SCORRIMENTO GRADUATORIA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  10 Agosto 2018



43 121 Mirabella Eclano AV 1 Terra grano e sapori dell'Irpinia € 70.000,00 68,77

44 108 Agropoli SA 1 Natale delle Meraviglie XXX edizione € 70.000,00 68,41

45 25 Palma Campania NA 1 Quadriglie, tra coriandoli e storia € 70.000,00 68,31

46 83 Serre SA 1 Alburni Jazz e blues festival € 50.000,00 68,07

47 29 Pesco Sannita BN 1

Ethnoi - culture,

linguaggi, minoranze. 

Festival delle culture nel

mondo XII Ed.

€ 70.000,00 67,99

48 152 San Martino V.C. AV 1 Illumina la notte € 70.000,00 67,83

49 54 Pisciotta SA 1 I concerti del lunedì IX Ed. € 70.000,00 67,66

50 154 Castelvenere BN 1 Cantine al borgo € 70.000,00 67,66

51 16 Pertosa SA 1
Babele - Lingue e 

linguacce
€ 70.000,00 67,63

52 90 Baiano AV 1 Il Maio di S. Stefano € 70.000,00 67,63

53 188 Ospedaletto AV 1 La Juta a Montevergine  XX Ed. € 61.000,00 67,59

54 65 Tufo AV 1 Tufo Greco Festival € 70.000,00 67,58

55 75 Rotondi AV 1 Fucilieri della stella… € 70.000,00 67,58

56 96 Letino CE 1 Luoghi fuori luogo…. € 70.000,00 67,5

57 110 Castellabate SA 1 Castellabate il luogo dell'incanto € 70.000,00 67,48

58 102 Ascea SA 1 La città di Parmenide € 70.000,00 67,16

59 95 Limatola BN 1 Mostra Mercato di Natale € 70.000,00 67,04

60 22
Montercovino 

Rovella
SA 1

Longobardi experience -

II edizione
€ 69.700,92 67

61 136 Sant'Agata de Goti BN 1 Un mondo di suoni € 70.000,00 66,73

62 113 Giffoni valle Piana SA 1 CARNEVALE  33 Ed. € 69.400,00 66,54

63 48 Portico in Caserta CE 1
Carri, cippi e pastellessa - Festa di S. Antonio 

Abbate
€ 25.000,00 65,59

64 118 Praiano SA 1 Luminiarie di San Domenico € 70.000,00 65,19

65 31 Frattamaggiore NA 1 Durante Natale festival € 70.000,00 64,99

66 43 Casamicciola Terme NA 1
Il termalismo tra integrazio

ne sociale e turismo sanitario
€ 70.000,00 64,97

67 99 Montecalvo Irpino AV 1 La fiera di Santa Caterina € 70.000,00 64,74

68 49 Riardo CE 1 Riardo Borgo festival € 60.000,00 64,69

69 97 Casagiove CE 1 Artestate XXX Edizione € 70.000,00 64,66

70 125 Città di Capri NA 1 Capri premio int. Danza VI Ed. € 70.000,00 64,66

71 28
Sant'Antonio 

Abate
NA 1

Pummarock Music Fest - 

paesaggi rock……200 anni.
€ 70.000,00 64,61

72 41 Foglianise NA 1

La festa del grano - alla 

scoperta dei tesori della 

nostra terra.

€ 70.000,00 64,58

73 69 Pignataro Maggiore CE 1 Concorso Internazionale canto lirico Caruso € 70.000,00 64,58

74 109 Caianello CE 1 A13Sudfestival…… € 70.000,00 64,53

75 156 Castelcivita SA 1 Botteghe d'autore 8°ed € 70.000,00 64,5

76 161 Alvignano CE 1 Vespagiro € 70.000,00 64,5

77 170 Arzano NA 1 Artisti in chiazza 6°ed € 65.000,00 64,5

78 70 Casalnuovo NA 1 Calici e cotone sotto lestelle € 70.000,00 63,99

79 84 Sassano SA 1 Orchidee tutto l'anno… € 70.000,00 63,83

80 73 Corleto Monforte SA 1 Festa del caciocavallo podolico € 25.000,00 63,64

81 132 Saviano NA 1 Carnevale se chiamava..37°ed € 70.000,00 63,35

82 105 Cimitile NA 1 Premio Cimitile XXIV Ed. € 70.000,00 62,99

83 163 Laccoameno NA 1 Incontri nel verde € 70.000,00 62,99

84 140 Amalfi SA 1 Capodanno bizantino € 65.000,00 62,76

85 146 Solopaca BN 1 Festa dell'uva € 70.000,00 62,74

86 117 Cava dei Tirreni SA 1 Cavae e'…festival € 70.000,00 62,66

87 175 Giffoni sei Casali SA 1 Rivive il borgo antico € 70.000,00 62,61

88 40
San Giuseppe 

Vesuviano
NA 1 Le eccellenze campane € 70.000,00 62,5

89 62 Vallata AV 1 Estate Vallatese € 70.000,00 62,5

90 71 Afragola NA 1 AFRAKA' € 70.000,00 62,5

91 128 Atrani SA 1 Stelle divine 140°ediz € 70.000,00 61,89

92 149 Parete CE 1 15° ed fragolarte festival € 70.000,00 61,7

93 134 Fisciano SA 1 Irno etno folk festival € 70.000,00 60,68

94 87 Celle di Bulgheria SA 1 E vivi… Bulgheria € 70.000,00 60,66

95 162 Santamarina SA 1 Cilento experience € 70.000,00 60,5

96 157 Sanza SA 1 Meeting del Cervati 9°ed € 70.000,00 59,92

97 52 Teggiano SA 1 Dianum Opulentumac Nobile ( D.O.N.) € 70.000,00 59,83

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  10 Agosto 2018



98 183 Boscotrecase NA 1 Divino Jazz € 70.000,00 59,58

99 4 Pietrelcina BN 1
Pietrelcina come

Betlemme
€ 70.000,00 59,5

100 172 Solofra AV 1 Natale insieme € 70.000,00 59,5

101 180 Brusciano NA 1 Festa dei Gigli € 40.000,00 59,31

102 122 Flumeri AV 1 Dogana Blues € 70.000,00 58,79

103 168 San Potito Sannita CE 1 Fate festival € 70.000,00 58,5

104 174 Caggiano SA 1 Alan Lomax… € 56.000,00 57,76

105 92 Pratola Serra AV 1
Premio Pratola Serra nel 

mondo
€ 70.000,00 57,61

106 126 Castelvolturno CE 1 Benvenuti a Castelvolturno € 70.000,00 57,61

107 58 Cesa CE 1 Terre d'Asprino € 69.906,00 57,52

108 21 Cautano NA 1
Taburno experience: la 

patata interrata di Cautano
€ 70.000,00 57,5

109 26 Cardito NA 1
Food and Wellness fest 

Cardito 2019 - Emozioni

da vivere.

€ 70.000,00 57,5

110 47 Caiazzo CE 1 Volturno Vagabondo € 70.000,00 57,5

111 80 Rutino SA 1
Percorsi di tradizione, fede e 

arte
€ 70.000,00 57,5

112 144 San Lorenzello BN 1 Mercantico € 70.000,00 57,5

113 141 Guardia s.framondi BN 1 Vin sannio festival 3°ed € 70.000,00 56,91

114 45 Lauro AV 1 Dafnee € 70.000,00 56,74

115 131 Albanella SA 1 Un libro sotto le stelle € 70.000,00 56,66

116 153 Vico equense NA 1 L'incanto del Natale € 70.000,00 56,64

117 3 Mercogliano AV 1 Art Festival : musica, danza e artigianato € 70.000,00 56,61

118 74 Cervino CE 1 CervinOlio oltre sagra… € 70.000,00 56,5

119 1 Aversa CE 1
Jommelli Cimarosa Festival. Aversa terra 

di musica: Cimarosa, Jommelli, Andreozzi
€ 70.000,00 56,5

120 88 Cerreto Sannita BN 1 Decori sapori d'autunno 3° ed € 70.000,00 55,66

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  10 Agosto 2018



ALLEGATO “D1” 
 
AVVISO PUBBLICO EX DGRC n. 322/2018  e DGRC n. 518/ 2018 - LINEA 2 - 
GRADUATORIA DI MERITO PROPOSTE PROGETTUALI AMMISSIB ILI 

N. 
PRO
G. 

Plico  
N. 

SOGGETTO 
PROPONENTE 

COMUNE DI 
TITOLO PROGETTO IMPORTO 

RICHIESTO 
Punteggio 
TOTALE 

1 106 Pomigliano d'Arco Pomigliano Jazz XXIII Ed.  €                
150.000,00  88 

2 111 Bellosguardo Voci dal Sud  €                
150.000,00  78,67 

3 27 Sessa Cilento Segreti d'autore -  
VIII Ed.…. 

 €                
150.000,00  77,4 

4 155 Casamarciano Scenari Casamarciano 8° 
ed. 

 €                
150.000,00  74 

5 63 San Marco dei Cavoti Benvenuti nel Sannio  €                
150.000,00  72,47 

6 77 Contursi Terme Premio Contursi XXII ed  €                
150.000,00  68,5 

7 127 Oliveto Citra Premio Sele d'oro  
mezzogiorno 34° ed . 

 €                
150.000,00  67,9 

8 86 Calitri Sponz Fest 2018 salvagg'  €                
150.000,00  67 

9 148 San Giorgio a Cremano Festival etnos 23° ed.  €                
150.000,00  65,5 

10 145 Montemarano Vertigliamater  €                
150.000,00  64,83 

11 93 Lapio Fiano Love festival  €                
150.000,00  64,47 

12 119 Summonte Festival Internazionale  
della musica etnica XX ed 

 €                
150.000,00  63,83 

13 159 San Giovanni a Piro Equinozio d'autunno…  €                
150.000,00  62,83 

14 53 Centola Ambienti Mediterranei  €                
150.000,00  50,83 

15 67 Rocca San Felice Irpinia Madre 
Contemporanea 

 €                
150.000,00  48,5 

16 147 Volturara Irpina Festa del fagiolo 
quarantino  

 €                
150.000,00  45,73 

17 181 Gallo Matese Festival del Matese  €                
150.000,00  41,5 

18 142 Moiano La corona di Caudium  €                
150.000,00  41,3 

19 55 Apice Appia Jazz IV Edizione  €                
149.704,00  30,5 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  10 Agosto 2018



ALLEGATO “E1” 
 
AVVISO PUBBLICO EX DGRC n. 322/2018 e DGRC n. 518/2 018 - LINEA 2 ELENCO 
PROPOSTE PROGETTUALI BENEFICIARIE DEL FINANZIAMENTO  REGIONALE 

N. 
PRO
G. 

Plico  
N. 

SOGGETTO 
PROPONENTE 

COMUNE DI 
TITOLO PROGETTO IMPORTO 

RICHIESTO 
Punteggio 
TOTALE 

1 106 Pomigliano d'Arco Pomigliano Jazz XXIII Ed.  €                
150.000,00  88 

2 111 Bellosguardo Voci dal Sud  €                
150.000,00  78,67 

3 27 Sessa Cilento Segreti d'autore -  
VIII Ed.…. 

 €                
150.000,00  77,4 

4 155 Casamarciano Scenari Casamarciano 8° 
ed. 

 €                
150.000,00  74 

5 63 San Marco dei Cavoti Benvenuti nel Sannio  €                
150.000,00  72,47 

6 77 Contursi Terme Premio Contursi XXII ed  €                
150.000,00  68,5 

7 127 Oliveto Citra Premio Sele d'oro  
mezzogiorno 34° ed . 

 €                
150.000,00  67,9 

8 86 Calitri Sponz Fest 2018 salvagg'  €                
150.000,00  67 

9 148 San Giorgio a Cremano Festival etnos 23° ed.  €                
150.000,00  65,5 

10 145 Montemarano Vertigliamater  €                
150.000,00  64,83 

11 93 Lapio Fiano Love festival  €                
150.000,00  64,47 

12 119 Summonte Festival Internazionale  
della musica etnica XX ed 

 €                
150.000,00  63,83 

13 159 San Giovanni a Piro Equinozio d'autunno…  €                
150.000,00  62,83 

14 53 Centola Ambienti Mediterranei  €                
150.000,00  50,83 

15 67 Rocca San Felice Irpinia Madre 
Contemporanea 

 €                
150.000,00  48,5 

16 147 Volturara Irpina Festa del fagiolo 
quarantino  

 €                
150.000,00  45,73 

17 181 Gallo Matese Festival del Matese  €                
150.000,00  41,5 

18 142 Moiano La corona di Caudium  €                
150.000,00  41,3 

19 55 Apice Appia Jazz IV Edizione  €                
149.704,00  30,5 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  10 Agosto 2018


	BURC n. 58 del  10 Agosto 2018

